
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2015 ANO: III                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0640 - 23 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 16 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br. 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Documento Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE 
PATO BRAGADO:95719472/0001-05 – AC: SERPRORFB – ACSERPRORFB  
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2015 ANO: III                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0640 - 23 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 17 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br. 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Documento Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE 
PATO BRAGADO:95719472/0001-05 – AC: SERPRORFB – ACSERPRORFB  
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

 
 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
RESOLUÇÃO N.º 04/2015 
SÚMULA: Aprova a Reprogramação dos saldos Financeiros do exercício de 2014. 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal n° 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 e a Lei Municipal nº. 917 de 12 de julho de 2007, e,  
Considerando a deliberação da Plenária em reunião extraordinária realizada em 27 de março de 2015, 
RESOLVE:  
Art.1º- Aprovar o plano de aplicação da reprogramação dos saldos financeiros do exercício de 2014 repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS e Fundo Estadual da Assistência Social – FEAS ao Município 
de Pato Bragado - Paraná. 
Art.2º-Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Pato Bragado, 27 de março de 2015. 

Leani Schneider Lutz 
Presidente do CMAS 

 
RESOLUÇÃO N. º 05/2015 
SÚMULA: Aprova o Plano de Ação para co-financiamento do Governo Federal     do Sistema Único da Assistência Social -SUAS do Município de Pato Bragado-Pr, para o ano de 2015. 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 917 de 12 de julho de 2007, e,  
Considerando a deliberação da Plenária realizada na reunião extraordinária no dia 27 março de 2015, conforme ata n°156 
RESOLVE:  
Art.1º-Aprovar o Plano de Ação para o co-financiamento do Governo Federal do Sistema Único da Assistência Social - SUAS, do Município de Pato Bragado-Pr, para o ano de 2015. 
Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Pato Bragado, 27 de março de 2015. 

Leani S. Lutz 
Presidente do C.M.A.S 

 
RESOLUÇÃO N.º 06/2015 
SÚMULA: Aprova o projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias do Fundo Municipal da Assistência Social para o ano de 2016 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 917 de 12 de julho de 2007, e,  
Considerando a deliberação da Plenária em reunião extraordinária em 27 de março de 2015, 
RESOLVE:  
Art.1º-Aprovar o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, do Fundo Municipal da Assistência Social para o ano de 2016. 
Art.2º-Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Pato Bragado, 27 de março de 2015. 

Leani S. Lutz 
Presidente do C.M.A.S 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.patobragado.pr.gov.br/

